MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0090/2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

Altera a composição do Núcleo Docente
Estruturante do curso de Licenciatura em
Física do Cámpus Votuporanga do IFSP.

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas

atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° — ALTERAR a formação do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso

de Licenciatura em Física do Câmpus Votuporanga, constituído pela PORTARIA N°

VTP.0016/2015, DE 03 DE MARÇO DE 2015.

Art. 2° — DESLIGAR os servidores ARLINDO ALVES DA COSTA, IZABELA

CAROLINE ROSSI, WILLIANICE SOARES MAIA, ALEXANDRE DA SILVA DE PAULA,

CARLOS EDUARDO MAIA DE OLIVEIRA, ÉDER APARECIDO DE CARVALHO, LEINY

CRISTINA FLORES PARREIRA e PATRÍCIA DIANE PUGLIA.

Art. 3° — DESIGNAR os servidores, IVAIR FERNANDES AMORIM e

EDUARDO CÉSAR CATANOZZI convalidando seus atos a partir de 01/03/2017.

Art. 4° — O Núcleo Docente Estruturante apresente a seguinte formação:

EDUARDO CÉSAR CATANOZZI

EDUARDO ROGÉRIO GONÇALVES

ELEN CRISTINA MAZUCCHI

IVAIR FERNANDES DE AMORIM

MARIA ELISA FURLAN GANDINI CASTANHEIRA

1/2 	 •

Publicado no Quadro de
Avisos do Câmpus VTP em:

25/09/2017

Retirado em:

t'Sj /0/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° VTP.0090/2017, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017

MATEUS EDUARDO BOCCARDO

NEWTON FLÁVIO CORREA MOLINA

RAFAEL HENRIQUE NUNES

1\7I—ARCOS AMORIELLE FURIN

2/2

	00000001
	00000002